[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2014 года                                            №  3                                              с. Валуевка
 О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей на водных объектах на территории Валуевского сельского поселения Ремонтненского района
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Валуевского сельского поселения Ремонтненского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание людей на водоемах (прудах), расположенных на территории Валуевского сельского поселения, как несоответствующих для этих целей.
2. На водоемах Валуевского сельского поселения в местах массового купания людей установить запрещающие знаки для купания.
3. Организациям и учреждениям, не зависимо от форм собственности, обеспечить соблюдение правил безопасности на закрепленных за ними водоёмах.

4. Рекомендовать УУП и казакам добровольной казачьей дружины осуществлять периодический контроль за правопорядком в местах массового отдыха вблизи водоемов.

5. Ответственным лицам провести по организациям, находящихся на территории Валуевского сельского поселения беседы по правилам поведения на водных объектах.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Валуевского

сельского поселения                                                                                В.И. Гетманский